nam quamcunque, ipsorum nomine, eisdem gratiis 

gaudere debentem, contra tenorem privilegiorum et 

confirmationum, seu contentorum quorunlibet litteris 

in eisdem, gravari, impeti, vel molestari permittant, 

censura legali contradictores quoslibet compescendo. 

Si quis autem nostris mandatis et imperialibus edictis 

in singulis predictis gratiarum et confirmationum lit- 

teris expressatis, ausu temerario contraire presumpse- 

rit, penamque in ipsis expressam inciderit, hunc ad 

solutionem ejusdem pene, tocies quocies eandem in- 

currerit, simili censura, et auctoritate Cesarea compel- 

latis; proul gravem nostre Majestatis offensam volueri- 

tis evitare. Cujus quidem pene in singulis gratiosis et 

confirmationum litteris, ut predicitur, expressate, me- 

dietatem tocies quocies contrafactum fuerit Imperiali 

fisco nostro servandam, et reliquam medietatem pre- 

dictis episcopo, suis successoribus pro tempore, ac ec- 

clesie Avinionen., et passis injuriam decernimus assig- 

nandam. In executione Imperialis edicti ac hujusmodi 

nostri mandati, sic fideliter, sic legaliteret viriliter pro- 

cessuri, ut pro obediencia debeatis merito commendari. 
Presentium sub Imperialis nostre Majestatis sigillo tes- 

timonio litterarum. Datum Avinione, anno Domini mil- 

lesimo trecentesimo sexagesimo quinto, indictione ter- 

cia, vi idus junii, regnorum nostrorum anno decimo 
nono, imperii vero undecimo. — Sur le pli : Per dom. 

Cancellarium, Lud. de Nortenberg. 

Arch. de Vaucluse, G. 6,57, original, le sceau est tombé ; G. 8, 

f° 12°. BónMwEn-Hunzn, eg. Imperii, VIII, 746, n° 7162. 

1420 Avignon, 28 juin 1365. 

Lettre d' Anglic à l'abbé de Villemagne. 

NGLICUS, miseratione divina episcopus Avinion., re- 

A verendo in Xpisto domino abbati Ville magne, Bi- 

terren. dyoc., commissario apostolico, ac venerabili 

conventui monasterii Sancti Aniani, Sancti Poncii Tho- 

meriarum, salutem in Domino. Constitutus hodie in pre- 

sentia domini nostri pape venerabilis et religiosus ab- - 

bas ejusdem monasterii Sancti Aniani, eundem domi- 

num nostrum suppliciter requisivit, quatenus ex parte 

ejusdem domini nostri, vos certificaremus super infra- 

scriptis. Notificamus ergo vobis de mandato ejusdem 

domini nostri pape, oraculo sue vive vocis nobis facto, 

quod idem dominus noster papa vult et precipit quod 

conventus ejusdem monasterii Sancti Aniani, quod de 

aliis monasteriis intendit, ut dixit, breviter ordinare, 

nullam certam portionem pro victualibus percipiens, 

vivat communiter, et in communi; et alias quod infor- 

meturacreguletur, in omnibus et per omnia, ad exem- 

plar monasterii Sancti Victoris Mass., cui de novo dic- 

tum monasterium est subjectum ; et ad quod monas- 

terium Sancti Aniani religiosus vir prior de Janua, 

etiam tunc in presentia ejusdem domini nostri pape 

constitutus, pro manuducendis observantia regulari, 

cerimoniis, statutis, consuetudinibus, moribus, et dis- 

ciplinis ejusdem monasterii Mass., in eodem, de cons- 

cientia ejusdem domini nostri pape, per vicarium mo- 

nasterii Mass. predicli, in presentiarum destinatur. In 
quorum testimonium, presentes litteras fieri jussimus, 

et sigilli nostri appositione muniri, die xxvii mensis 

junii, anno a Nat. Domini millesimo CCC?LX* quinto. 

Arch. de St-Victor, St-Pons de Thomiéres, n° 18. 

1421 

Bulle d'Urbain V autorisant l'évéque d'Avignon à 
exempter ses feudataires des charges de la Vinea Vispalis. 

Arch. de Vaucluse, G. 133, 4 (/nvent. I, 84°). 

1422 19 juillet 1365. 

Item solvi die xix julii Mondono Davidis.., qui nunc 

ex parte nobilis Raymundi Garsabelli, vic. gen. totius 

temporalitatis episcopatus Avin., cum quadam littera 

ejusdem dom. vicarii sigillo impendenti sigillata, ad de- 

nuntiandum et publicandum nundinas de novo per 

dom. Carolum Imper. Roman. ad instantiam et preces 

10 juillet 1365. 

sepedicti do. mei Av. episcopi in castro suo Novarum, . 

annis singulis concessas, fiendis die octavo post fes- 

tum beati Michaelis de m.S. vid. apud Carpenthoratam, 

Aurasicam, Cavallionem, Arelathem, Sellonen, et per 
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omnia loca dioc. Av. el per istam civitatem... decem 

diebus, v. flor. et xvii sol. de cornu. 
Arch. de Vaucluse, Reg. coté Anglicus Grimoardi, f° 123. 

1423 29 juillet, 15 août 1365. 

Tradidi et assignavi die xxix mensis julii de man- 

dato dom. mei Av. episcopi domino meo de Grisaco 

ejus progenitori in 21 florenis auri de Camera etc. 

Sequitur de distributione facta de duabus parvis seu 
graulis et quatuor .perdicibus vivis, omnibus cum pe- 

dibus et rostris rubeis, habitis et receplis per dom. 

meum Avin. episcopum in festo Assumpt. B. M. pro 

servicio et censu annuo loci seu castri et fortalicii de 

Pulcro videre seu de Becodrumo prope castrum de Ala- 

mannono ultra flumen magnum Durentie, a nobili 

Joh. de Levetz domicello, feudario seu vassallo d. m. 

episcopi. Anglic donne les deux probis au prieur de 

N.-D. de Cassiano (dioc. Béziers), et les autres à son